
علی الراس چیست و دلایل علی الراس شدن چه می باشد؟

نوشته شده توسط مشاور سایت

  

زمانیکه اداره دارائی به دلائل مختلف نتواند مالیات یک مجموعه که به آن مالیات تعلق می گیرد را
محاسبه نماید، دارائی خودش راسا وارد عمل شد و  اولا دفاتر شرکت رو اگر ارائه شده باشه رد می
کند و ثانیا مالیات شرکت رو بصورت خودجوش محاسبه خواهد کرد، گفته می شود دفاتر شرکت ها به

دلائل زیر هم علی اراس می شوند :

  
  

 ترازنامه و حساب سود و زیان وجود نداشته باشد.-1

  

 بنا اگر به درخواست ممیز و یا کارشناس مالیاتی مدارک و یا گزارشات مورد نظرشان ارائه نشود. -2

  

 در صورتی که به نظر اداره امور مالیاتی مدارک مثبته غیر قابل رسیدگی باشد، منظور از غیر قابل-3
رسیدگی بودن :  یعنی دفاتر مورد قبول هستنند اماهزینه مورد قبول نیستنند و یا دفاتر طبق ائین نامه و

یا قوانین و استانداردها حسابداری نیست که این نظر ممیز می باشد .

    

در این حالت بهتر است ما طبق ماده 237 برگ تشخیص مبتنی بر ماخذ و دلایل کافی را از ممیز بگیریم
و سپس با توجه موارد مطروحه مدارک و مستندات خود را درست کرده و مجددا به ممیز ارائه دهیم، اما

اگر دفاتر مردود شوند یعنی در امد مودی قابل تعیین نمی باشد لذا در این حالت باید ثابت کنیم که
درامد قابل تشخیص و محاسبه است.

  

ماده 20)  تخلف از تکالیف مقرر در این آئین‌نامه در موارد زیر موجب رد دفاترموارد رد دفاتر: 
می‌باشد:
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  در صورتی که دفاتر ارائه شده به نحوی از پلمب خارج شده و یا فاقد یک یا چند برگ باشد.   -    
  عدم ثبت یک یا چند فعالیت مالی در دفاتر به شرط احراز.  -    
  ثبت تمام یا قسمتی از یک فعالیت در حاشیه.         -    
  ثبت تمام یا قسمتی از یک فعالیت (آرتیکل) بین سطور.  -    
  تراشیدن، پاک کردن و محو کردن مندرجات دفاتر به منظور سوء‌استفاده.  -    
جای سفید گذاشتن بیش از حد معمول در صفحات و سفید ماندن تمام صفحه در دفتر روزنامه و  -    

  دفتر مشاغل بمنظور سوء‌استفاده.
بستانکار شدن حسابهای نقدی و بانکی، مگر اینکه حسابهای بانکی با صورتحساب بانک مطابقت  -    

نماید و یا بستانکار شدن حسابهای بانکی یا نقدی ناشی از تقدم و تأخر ثبت حسابها باشد که در این
  صورت موجب رد دفتر نیست.

تأخیر تحریر دفاتر روزنامه و مشاغل زاید بر حد مجاز مقرر در تبصره‌های 2 و 3 و 4 ماده 13 و  -    
تأخیر تحریر دفتر کل زاید بر حد مجاز مقرر در ماده 14 و تأخیر تحریر زاید بر حد مقرر در ماده 17 این

  آئین‌نامه.
  عدم ثبت عملیات شعبه یا شعب در دفاتر مرکز طبق مقررات ماده 15 این آئین‌نامه  -    
اشتباه حساب حاصل در ثبت عملیات موسسه در صورتیکه نسبت به اصلاح آن طبق مقررات  -    

  تبصره ماده 11 این آئین‌نامه اقدام نشده باشد. 
در صورتیکه مؤدیان مالیاتی حسب مورد از اوراق مخصوص موضوع ماده 169 قانون مالیاتهای  -    

  مستقیم استفاده ننمایند. 
عدم ارائه آئین‌نامه‌ها یا دستورالعملهای کار ماشین و برنامه‌های آن و نحوه کار با نرم‌افزارهای  -    

مالی مورد استفاده و همچنین عدم تسلیم خلاصه عملیات موضوع ماده 17 این آئین‌نامه در مهلت مقرر
  در آن ماده در مورد اشخاصی که از سیستمهای الکترونیکی استفاده می‌نمایند. 

  عدم ارائه یک یا چند جلد از دفاتر ثبت و پلمب شده (ولو نانویس)  -    
   استفاده از دفاتر ثبت و پلمب شده سالهای قبل (با توجه به مقررات ماده 3 این آئین‌نامه)  -    
عدم تطبیق مندرجات دفاتر با اطلاعات موجود در سیستمهای الکترونیکی، در مورد اشخاصی که  -    

  از سیستمهای مذکور استفاده می نمایند. 
ثبت هزینه‌ها و درآمدها و هر نوع اعمال و اقلام مالی غیرواقع در دفاتر بشرط احراز (توضیح آنکه  -    

ثبت هزینه‌هایی که وقوع آن محقق بوده اما به دلایل خاص قانونی قابل قبول از حیث مالیاتی نیست و
  برگشت داده می‌شود، بمنزله ثبت هزینه‌های غیرواقعی تلقی نمی‌شود.)
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